МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» марта 2022 года № 30-э

Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, местная

администрация внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

2. Отделу бюджетного планирования и финансов обеспечить ведение реестра

расходных обязательств внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации                                   В.Б. Фильчаков

2

Приложение
к постановлению местной администрации МО Пискаревка от 31.03.2022 № 30-э

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Пискаревка

1. Реестр расходных обязательств внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Пискаревка (далее - Реестр) - свод (перечень) муниципальных правовых актов,

обуславливающих публичные нормативные обязательства и(или) правовые основания для

иных расходных обязательств внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее -

муниципальное образование) с указанием соответствующих положений (статей, частей,

пунктов, подпунктов, абзацев) муниципальных правовых актов с оценкой объемов

бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств

муниципального образования, включенных в Реестр.

В Реестр подлежат внесению:

муниципальные правовые акты, устанавливающие расходные обязательства

муниципального образования по вопросам местного значения в соответствии с перечнем

расходных обязательств муниципальных образований, вытекающих из полномочий по

вопросам местного значения, определенных законами Санкт-Петербурга;

муниципальные правовые акты, принятые при осуществлении органами местного

самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий.

2.  Ведение Реестра осуществляется по форме, установленной Комитетом

финансов Санкт-Петербурга.

Организация ведения Реестра осуществляется отделом бюджетного планирования и

финансов местной администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

3.  Реестр составляется и ведется в электронном виде. Данные Реестра

поддерживаются в актуальном состоянии.

4.  При внесении в Реестр информации о принятых муниципальных правовых

актах, обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального

образования, указываются следующие данные:

реестровый номер;

дата внесения в Реестр информации о муниципальном правовом акте;

реквизиты муниципального правового акта (дата принятия, номер, наименование,

дата вступления в силу);

дата и источник официального опубликования муниципального правового акта (дата

и место официального обнародования);

номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца муниципального правового акта;

сведения об объемах бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения

расходных обязательств муниципального образования, возникших в результате принятия

муниципального правового акта;

дополнительные сведения.

5.  В случае приостановления действия муниципального правового акта,

устанавливающего расходные обязательства муниципального образования, в Реестр

вносится соответствующая информация с указанием даты приостановления, реестрового

номера и реквизитов муниципального правового акта, приостановившего действие

расходных обязательств муниципального образования.